Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

от «28» февраля 2025 г.

     № 367/НПА
г. Советский

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Советского района

от 29.06.2021  № 487/НПА «О Порядке проведения

конкурса на замещение должности

муниципальной службы муниципального
образования Советский район»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах предоставления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и  их актуализации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1664 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 29.06.2021 № 487/НПА «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы муниципального образования Советский район» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. подпункт 16.3 пункта 16 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«16.3. анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации, с фотографией;»;
1.2. пункт 48 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«48. Документы конкурсантов, не заверенные уполномоченным лицом, обеспечивающим деятельность конкурсной комиссии органов местного самоуправления Советского района, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения указанного срока невостребованные документы конкурсантов хранятся в архиве органа местного самоуправления муниципального образования Советский район, после чего подлежат уничтожению.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

 Глава Советского района

________________ (Л.П. Аширова)

 ________________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания

28 февраля 2025г.

 «28» февраля 2025 г.